
1. Definice základních pojmů, úvod do problematiky 

Téma SP: Evropská unie – základní pojmy 

 

2. Transdisciplinární konceptualizace Evropy a Evropské unie - pohledy geografů, regionalistů, 

sociologů, kartografů, urbanistů a plánovačů, politologů a dalších; EU utvářená médii 

Téma SP: Vymezení Evropy a EU – kartografické interpretace 

Téma SP: Evropská unie vnímaná médii (multimediální prezentace s videoukázkami, novinovými články 

atp.) 

 

3. Diskurz evropské integrace z pohledu regionální geografie (základní pilíře, integrační procesy, 

časový harmonogram prostorového vývoje) 

Téma SP: Pilíře EU a jejich náplň a postavení  

Téma SP: Vývoj evropské integrace  

 

4. Institucionální pohled na Evropskou unii - orgány, principy fungování, programování 

Téma SP: Orgány Evropské unie – pasportizace, fungování, kompetence  

 

5. Společné a koordinované politiky Evropské unie 

Téma SP: Společné politiky EU  

Téma SP: Koordinované politiky EU 

 

6. Regionální politika uvnitř EU, dopady na regionální rozvoj oblastí 

Téma SP: Nástroje regionální politiky EU  

 

7. Vnitřní Evropa, euroregiony a pohled na regionální disparity 

Téma SP: Euroregiony, NUTS, Eurostat a data o regionálních disparitách v různých odvětvích  

 

8. Strategie a přístupy k vnějším vztahům EU 

Téma SP: EU a zahraniční politika – stanoviska, spolupráce, postavení mezi ostatními světovými 

organizacemi  

 

      9. Hospodářské a měnové aspekty EU, jejich vliv na regionální politiku a rozvoj euroregionů 

Téma SP: Evropská měnová unie, evropská měna (euro) – historie, současnost a budoucnost  

 

10 .Modernizační aktivity, europeismus, dvoukolejná Evropa a další inovační tendence 

Téma SP: Současné trendy vývoje evropské integrace – dvoukolejnost EU a nedohody členských států - 

Langr 

 

11.  Projektový cyklus a Evropská unie, implikace pro regionální rozvoj 

Téma SP: Klíčové projekty Evropské unie s dopadem na vyvážený rozvoj kontinentu 

 

12.  Formy podpory rozvoje regionů 

Téma SP: Strukturální fondy EU, programovací období před rokem 2007 

Téma SP: Strukturální fondy EU, programovací období 2007-2013  

Téma SP: Strukturální fondy EU, programovací období 2014+  

 

       13.Role současné regionální geografie (a geografů) v perspektivách moderní Evropy 

Téma SP: Přehled geografických témat a problémů, které řeší geografie v evropském prostoru 

(hospodářský prostor, regionalizace, společná zemědělská politika..) 

 

14 Diskuse vybraných seminárních výstupů (s multimediálními prezentacemi) 

Téma SP: Další téma dotýkající se problematiky Regionálně-geografických aspektů Evropské unie 


